在物業管理服務過程中，旨在為業主及住戶提供方便的醫療機構，並通過經常提
供康樂及休閒活動，推廣健康的生活方式。此外，目標集團旨在為業主及住戶提
供全方位的家居服務，包括洗衣服務、餐廳及餐飲服務、房屋看管、汽車保險及
安老院舍服務。

附 錄 二  併 賬 集 團 的 財 務 資 料

– II-97 –

目標集團將根據提供商的產品或服務質素及售後交付能力謹慎選擇提供商，
並持續評估其表現，以確保向業主及住戶提供優質服務及良好體驗。目標集團透
過其已開發網絡並通過以合理的收費提供上述增值服務，旨在利用業主及住戶
的購買力。目標集團最近推出其在線平台及手機應用程式，為特選地區的客戶提
供更方便的服務，並帶動新的收益來源。董事相信，目標集團可透過提供該等增
值服務，提升客戶滿意度，分散收益基礎及擴充物業管理核心能力。

附 錄 三  經 擴 大 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-1 –

本附錄所載資料並不構成本公司申報會計師德勤 • 關黃陳方會計師行所發
出有關併賬集團的會計師報告的一部分，詳情載於「附錄二－併賬集團的財務資
料」，而有關資料載入本附錄僅供參考之用。未經審核備考財務資料應與附錄一
所載「本集團的財務資料」及附錄二所載「B.目標集團之管理層討論及分析」一併
閱讀。

(A) 經擴大集團的未經審核備考財務資料

(I) 經擴大集團的未經審核備考綜合財務資料之編製基準

未經審核備考財務資料乃編製以提供經擴大集團按下文附註所載之基
準完成收購事項後之資料，旨在闡述收購事項之影響，猶如收購事項已於
2018年6月30日開始，以供編製未經審核備考匯總財務狀況表。

未經審核備考財務資料僅供說明之用及基於其假設性質，並非旨在反
映經擴大集團於收購事項於2018年6月30日或日後任何日期完成時之財務狀況。

於2018年6月30日之未經審核備考匯總財務狀況表乃按 (i)本集團於
2018年6月30日之未經審核匯總財務狀況表（乃摘錄自本集團最近期刊發之
截至2018年6月30日止六個月之中報所載之未經審核簡明綜合財務報表）及
(ii)目標集團於2018年6月30日之經審核匯總財務狀況表（乃摘錄自本通函附
錄二所載之併賬集團的會計師報告）編製，並已對收購事項作出備考調整，
猶如收購事項已於 2018年6月30日完成。

附 錄 三  經 擴 大 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-2 –

(II) 經擴大集團的未經審核備考資產及負債表

備考調整
本集團

於2018年
6月30日

目標集團
於2018年
6月30日

經擴大集團
的未經

審核備考
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（附註1） （附註 2） （附註3） （附註 4） （附註 5）

非流動資產
投資物業 4,619,505 – 4,619,505

物業、廠房及設備 110,381 6,861 117,242

聯營公司權益 31,656 – 31,656

按公允價值計入損益的金融資產 77,943 – 77,943

收購附屬公司支付的按金 1,961,378 – 1,961,378

遞延稅項資產 358,382 818 359,200

7,159,245 7,679 7,166,924

流動資產
庫存物業
－持作出售 671,988 – 671,988

－開發中 17,909,876 – 17,909,876

庫存 – 4,264 4,264

按公允價值計入損益的金融資產 584,546 – 584,546

貿易及其他應收款項、按金及
預付款項 2,173,464 40,169 2,213,633

預付所得稅 237,730 – 237,730

應收關聯方款項 4,500 147,531 77,000 (9,640) 219,391

受限制╱已抵押銀行存款 1,397,993 – 1,397,993

銀行結餘及現金 8,586,341 22,426 (8,000) 8,600,767

31,566,438 214,390 31,840,188

流動負債
貿易及其他應付款項及應計開支 3,931,746 131,196 4,062,942

合約負債 – 1,467 1,467

已收預售按金 7,649,316 – 7,649,316

應付稅項 1,220,573 19,189 1,239,762

應付關聯方款項 11,000 20,483 (9,640) 21,843

銀行及其他借款 3,329,922 – 3,329,922

優先票據 6,796,642 – 6,796,642

22,939,199 172,335 23,101,894

附 錄 三  經 擴 大 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-3 –

備考調整
本集團

於2018年
6月30日

目標集團
於2018年
6月30日

經擴大集團
的未經

審核備考
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（附註1） （附註 2） （附註3） （附註 4） （附註 5）

流動資產淨值 8,627,239 42,055 8,738,294

總資產減流動負債 15,786,484 49,734 15,905,218

非流動負債
銀行及其他借款 6,619,849 – 6,619,849

遞延收入 690,093 – 690,093

遞延稅項負債 504,283 – 504,283

7,814,225 – 7,814,225

資產淨值 7,972,259 49,734 8,090,993

附 錄 三  經 擴 大 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-4 –

附註：

1. 該等金額乃摘錄自本公司就截至2018年6月30日止六個月刊發的中期報告所
載本集團於2018年6月30日的未經審核簡明綜合財務狀況。資產及負債表之項
目按 2018年6月30日的匯率人民幣 1元兌1.1852港元，及2017年12月31日的匯率
人民幣1元兌 1.2007港元換算為人民幣。

2. 有關金額乃摘錄自本通函附錄二所載併賬集團的會計師報告附註31目標集團
的匯總財務狀況表（撇除出售集團的財務資料）。

3. 於2018年9月21日，本集團與本公司最終控股股東沈天晴先生（「賣方」）訂
立一項協議，據此，本集團有條件地同意收購目標公司全部股本，代價為
688,974,000港元，有關代價以向賣方發行50,180,189股本公司普通股（「代價股份」）
之方式全數支付。

由於本公司及目標公司均由沈天晴先生共同控制且控制權並非過渡性，本公
司已根據香港會計師公會頒佈的會計指引第5號「共同控制合併的合併會計法」
就收購事項採用合併會計原則編製。

假設收購事項於2018年6月30日完成，目標集團就向最終控股股東出售出售集
團的應收代價為人民幣 77,000,000元，該金額獲確認為應收關聯方款項，而應